

اولین مقصد سفر خارجی پزشکيان

روزنامه سعودي انگلیسی زبان عرب نیوز در تحلیلی به گمانه زنی سفر رئیس جمهور جدید ایران به عربستان پرداخته و می نویسد: برخی از روزنامه ها و وبسایت های ایرانی، به ویژه آنهایی که در انتهای طیف «معتدل تر» قرار دارند، با انتشار مقاله هایی از مسعود پزشکيان، رئیس جمهور منتخب جدید، خواستند تا ریاض را به عنوان مقصد اولین سفر رسمی خارجی خود انتخاب کند.

طعنه آذری جهرمی به اصلاح طلبان

آذری جهرمی به نقدهای زودهنگام به کابینه پیشنهادی پزشکيان واکنش نشان داد. محمد جواد آذری جهرمی در کانال تلگرامش نوشت: موفقیت دولت، موفقیت ملت است؛ انتقادهای زود هنگام و بیانه های تضعیف کننده موضع رئیس جمهور در بی معرفی کابینه؛ شلیک به پای خود است. یار شاطر باشیم نه بار خاطر؛ وقت برای انتقاد زیاد است!

ادعای تازه علیه دولت خاتمی

روزنامه کیهان در ستون خوانندگان خود ادعای تازه ای را علیه دولت خاتمی مطرح کرد. این روزنامه مدعی شد که خاتمی درآمد شش میلیاردی فروش نفت را به خزانه واریز نکرده است. در این بخش آمده است: جناب آقای پزشکيان! شما اگر بخواهید راه علی (ع) را در صیانت از بیت المال بیمایید خطرات بزرگی پیش روی شماست آیا هزینه این خطرات را حاضرید بپردازید؟ دوستان شما حکومت ۸ ساله خاتمی را موفق ترین، سالم ترین و باشکوه ترین دولت پس از انقلاب می دانند. اما گزارش دیوان محاسبات کشور در سال آخر دولت وی در تفرغ نفت می گوید: دولت خاتمی ۶ میلیارد فروش نفت به خارج را به خزانه واریز نکرده است!

طراح صیانت، ناظر در شورای فناوری شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی ناظر مجلس در شورای اجرائی فناوری اطلاعات را تعیین کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز یکشنبه، رضاتقی پورا را با ۱۵۸ رأی به عنوان ناظر مجلس در شورای اجرائی فناوری اطلاعات انتخاب کردند.

پیش بینی یک نماینده مجلس

مالک شریعتی، نماینده مجلس اظهار داشت که حداقل ۴ وزیر پیشنهادی رئیس جمهور رای اعتماد نمی گیرند. مالک شریعتی نوشت: در یک نگاه کلی به فهرست وزیران پیشنهادی دکتر مسعود پزشکيان می توان گفت یک فهرست نامتوازن معرفی شده که حتما برخی از آنها بسیار خوب و قابل دفاع هستند و برخی هم هیچ نسبتی با ۱۲ شاخص اعلام شده رهبرانقلاب ندارند. پیش بینی: حداقل ۴ وزیر پیشنهادی موفق به اخذ رای اعتماد مجلس نمی شوند.

میز خیر

پیام خاص پولادگر به تاریخ سازان پاریس

نایب رئیس تکواندو آسیا پیام جدیدی منتشر کرد. سید محمد پولادگر با انتشار پیام زیر درخشش تکواندوکاران تیم ملی ایران را در المپیک ۲۰۲۴ پاریس تبریک گفت: با کمال غرور و مسرت، درخشش و پیروزی مقتدرانه نمایندگان تکواندو کشور در آوردگاه بزرگ بازی های المپیک پاریس ۲۰۲۴ که با کسب مدال های رنگارنگ و اهتزاز پرچم پرافتخار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به دست آمد و موجب غرور ملی و شادمانی هر ایرانی گردید را به یکایک قهرمانان دلاور تیم ملی، کادر فنی، مسئولان فدراسیون به ویژه ریاست محترم فدراسیون و جامعه بزرگ تکواندو کشور تبریک و تهنیت عرض می کنم و شاکر درگاه خداوند متعال هستم که بار دیگر تکواندو رکورد های جدیدی در تاریخ حضور ورزش ایران در المپیک به ثبت رسانید، به امید اهتزاز پرچم ایران اسلامی در میادین بزرگ جهان.

اعتراض یک اصلاح طلب

سعید شریعتی نوشت: اینکه علی آبادی و خطیب از دولت رئیسی، نوذری از دولت احمدی نژاد و افراد دیگری را از دولت روحانی و دولت خاتمی برداشته و در هم ادغام کنیم، ملغمه بی نتیجه ای می شود که نتیجه آن ۶ ماه بعد، اعتبار دولت را کاهش می دهد. سعید شریعتی در مطلبی با عنوان «رای مردم به پزشکيان امانت است»: اساسا تشکیل دولت به صورت سهمی به جریاناتی که مورد اقبال رای دهندگان نبوده اند، نمی تواند برای رسیدن به وفاق ملی کافی باشد. معتقدم تشخیص مسعود پزشکيان کاملا درست است که جامعه ایران نیاز به وفاق و همدلی دارد. البته این ایده، از سال ۱۳۹۵ که سید محمد خاتمی مساله آشتی ملی را به عنوان نقطه کانونی ضرورت های کشور برشمرد، مطرح بود. وزیر باید یک رجل سیاسی باشد، رجل سیاسی باید شفاف فعالیت کند، گرایش و سابقه مشخص داشته باشد و نسبت به تصمیماتش هم پاسخگو باشد. ضمن اینکه باید به برنامه و دستور کار رئیس جمهور هم متعهد باشد. ما تجربه دولت فراچنانی را در حرف بسیار می زنیم اما در عمل دولت های ناکارآمد شکل می گیرند که در درون خود متشنج است و بیرون هم پدرخوانده های متعددی دارد. این اشتباه بزرگی است که دولتی خود فراچنانی ببیند و فردا روز هم چند رئیس جمهور سایه به وجود آید و دولت را از درون متزلزل کند. انسجام دولت، مقدمه وفاق ملی است و پراکندگی در دولت و چند جناحی بودن دولت، منجر به وفاق ملی نمی شود اگر نمایندگان ۵۰ درصدی که در انتخابات شرکت نکرده اند در دولت حضور داشتند، آن وقت می شد گفت که گرایش های مختلف مردمی در دولت بازتاب پیدا کرده اند. حتی در این صورت هم اطلاق عنوان دولت وفاق ملی، چندان کاربردی به نظر نمی رسد. اینکه علی آبادی و خطیب از دولت رئیسی، نوذریور از دولت احمدی نژاد و افراد دیگری را از دولت روحانی و دولت خاتمی برداشته و در هم ادغام کنیم، ملغمه بی نتیجه ای می شود که نتیجه آن ۶ ماه بعد، اعتبار دولت را کاهش می دهد. ۵۰ سال است که در جمهوری اسلامی دولت تشکیل شده، لازم نیست چرخ از ابتدا اختراع شود. به نظرم یکی از اقداماتی که طی سال های اخیر صورت گرفته، بی اعتبار کردن کلمات از مفاهیم بنیادین خود است. البته امروز زمان مناسبی برای نقد پزشکيان نیست و باید فرصت کافی برای اجرای ایده ها به ایشان داده شود.

پارسا مجری کشور ترکیه شد

بازیگر زن ایرانی در ترکیه مجری شد. ریحانه پارسا بازیگر سینما و تلویزیون که مدتی است فعالیتش را در خارج از ایران ادامه می دهد اجرا و تهیه کنندگی یک مسابقه-ریلیتی شوی اینترنتی را بر عهده گرفت. این برنامه با نام «راندو»، یک برنامه اجتماعی با محوریت موضوع روابط در اجتماع امروزی است. شرکت کننده های این فصل دهه شصتی هستند و با حضور در این مسابقه گفت و گو محور خود را به چالش می کشند.

قراردادهای عجیبی که تمامی ندارند!

اکنون در حالی مدیران دولت سیزدهم در آخرین روزهای مسئولیت خود از بودجه دولتی و در واقع بیت المال حاتم بخشی می کنند که نهادهای دولتی حتی در پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان خود با مشکل مواجهند، آیا قرار است میراث جدیدی از بدهی ها برای دولت چهاردهم بر جا گذاشته شود؟ به گزارش تجارت نیوز، در حالی که میزان درآمد سالانه شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی (از زیرمجموعه های وزارت صمت) از سالن اصفهان در محدوده ۵۰۰ میلیون تومان است، این شرکت در آخرین روزهای استقرار وزرا و مدیران دولت سیزدهم تنها برای بازسازی و بهسازی بخشی از تجهیزات، قراردادی معادل ۴۰ میلیارد ریال، یعنی معادل ۸۰ سال از درآمد سالن هزینه کرده است! بنا بر این گزارش؛ انتصابات و قراردادهای عجیب در آخرین روزهای حضور وزرا و مدیران به جامانده از دولت سیزدهم گویا تمامی ندارد. اخیرا نیز یک نامه نشان می دهد سیزدهم مردامه ۱۴۰۳، شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج. ا قراردادی با یکی از پیمانکاران امضا کرده که هزینه انجام شدن برای آن با درآمد حاصله همخوانی چندانی ندارد.

گلاب گیران سنتی تاریخی-قصر کاشان



یکی از کارگاه های مجهز گلاب گیری در قصر کاشان. این استان قطب بزرگ صنعت گلاب گیری و عرقیات کشور به حساب می آید

دریچه

بعد از هشت سال

شهره سلطانی در تئاتر کارگردانی می کند

عرسه کارگردانی تئاتر است که به گفته او قرار است در قالب یک روایت متفاوت و کمتر پرداخته شده در تئاتر پیش روی مخاطبان قرار گیرد. شهره سلطانی از جمله بازیگران فعال عرصه تئاتر، سینما و تلویزیون است که طی سال های اخیر بازی در چندین اثر نمایشی مختلف به کارگردانی هنرمندان سرشناس تئاتر، سینما و تلویزیون را از سرگردانده است. این هنرمند همچنین طی سال های گذشته در ۲ دوره برگزاری جشنواره بین المللی تئاتر فجر موفق به دریافت جایزه بازیگری برتر برای بازی در نمایش های «مرد نیک»، «روز از نو» و «معرکه در معرکه» شده است. «معرکه در معرکه» به کارگردانی سیاوش تهمورث، «سوک مضحکه آدم» به کارگردانی رضا کرم رضایی، «ت مثل تئاتر» به کارگردانی رضا فیاضی، «درج مشکین» به کارگردانی شرامین

بعد از هشت سال

شهره سلطانی بازیگر و کارگردان تئاتر، سینما و تلویزیون شهرپور سال جاری تازه ترین نمایش خود به نام «من و من و گریه پری» را در مقام کارگردان به صحنه خواهد برد. به گزارش روابط عمومی پروژه، «من و گریه پری» عنوان یکی از تازه ترین نمایش هایی است که شهرپور ماه سال ۱۴۰۳ به نویسندگی سیمین امیریان و کارگردانی شهره سلطانی روی صحنه خواهد رفت. شهره سلطانی طی سال های گذشته علاوه بر بازی در آثار نمایشی متعدد، به عنوان کارگردان نیز در حوزه تئاتر فعالیت هایی داشته که تازه ترین این تجربه ها مربوط به کارگردانی نمایش «پینوکیا - سال ۱۳۹۴» در تالار ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایرانشهر و «شعیده و طلسم - ۱۳۷۶» در تالار قشقایی مجموعه تئاتر شهر است. نمایش «من و گریه پری» از جمله آثار جدید شهره سلطانی در

گزارش حرکتی برای مبارزه با گنج یابی

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری از تشکیل کارگروه مبارزه با گنج یابی و حفاری های غیرمجاز با حضور متخصصان خبر داد و گفت: برای مقابله با آثار مخرب فرونشست و بلایای طبیعی نیز کارگروه ویژه ای تشکیل می شود. مصطفی ده پهلوان با این تاکید که کارگروه مبارزه با گنج یابی و حفاری های غیرمجاز فقط مربوط به پژوهشگاه نیست و متخصصانی از دستگاه های مختلف گردهم می آیند تا با هم اندیشی درباره مهار فضای مجازی در حوزه گنج یابی به راهکار برسند، افزود: ما می خواهیم درباره علم باستان شناسی ایجاد حساسیت کنیم و به آن نگاه طاغوتی نشود. باستان شناسی علم محض است و باید توجه ویژه ای به باستان شناسی داشته باشیم. او در توضیحات تکمیلی تر گفت: محوریت این کارگروه با انجمن علمی باستان شناسی کشور است و این کار مردمی باید باشد. ده پهلوان در ادامه این بحث و در پاسخ به این پرسش که چگونه با گنج یاب ها و حفاران که در فضای مجازی با هویت مشخص درحال فعالیت هستند، هیچ برخوردی نمی شود و آنها آزادانه و مکرر در حال پخش فیلم از حفاری ها و دادن نشانی کذب از گنجینه های توهمی هستند، اظهار کرد: موضوع این است که پژوهشگاه توان اجرایی ندارد تا به محاکم قضائی ورود کند و آن شخص یا اشخاص را که در فضای مجازی صفحه مشخص دارند، دستگیر کند. هرچند به شدت پیگیر این موضوع هستیم. به ما گفته شده است پرونده ای با مصادیق مجرمانه برای یکی از این اشخاص تهیه کنیم که این کار از عهده ما بر می آید و انجام خواهیم داد. رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری گفت: ما درباره این موضوع شانه خالی نمی کنیم. درست است پژوهشگاه باید مطالبه گرانه و با حساسیت پیگیری کند اما گنج یابی موضوعی نیست که پژوهشگاه به تنهایی درباره آن بتواند اقدام کند. موضوع گنج یابی را به این سادگی از ذهن مردم نمی توان پاک کرد. در ادامه این نشست، «موضوع حفاری های سازمان یافته که در سال های اخیر علنی تر شد و نگاه

اینفوگرافیک

